平成２１年度第５回教育研究評議会議事要旨

日   時 平成２１年８月７日（金） １８時００分～１８時５０分

場   所 事務局大会議室

出 席 者 西頭，平井，倉知，佐藤，濟木，古田，鹿野，畑中，広瀬，山口，北村，

宮脇，吉田，根岸，小倉，高野，井上（将），石原，前田，松本，井上（博）

（オブザーバー）松山，大熊，山森

代理出席者  森岡（経済学部副学部長），森脇（理学部副学部長），堀江（芸術文化学

部副学部長）

欠 席 者  黒田，三浦，山田，秦，門田，遠藤，清水，

       （オブザーバー）西川，松下

１ 審議事項

 (1) 富山大学大学院人間総合科学教育部（修士課程）設置計画について

   佐藤理事から，文部科学省から８月５日に伝達された大学設置・学校法人審議会

大学設置分科会における審査意見及びこの審査意見を受けて開催された大学院設置

計画準備部会の審議内容について報告があった。

   審議の結果，平成 22 年度の設置に向けた今回の設置計画については申請の取り下

げを行うことが了承された。

なお，今後，平成 23 年度の設置に向けて検討していくこととした。

(2) 学生の懲戒について

医学部長から，学生の懲戒について，学部における懲戒対象に係る行為の認定判

断について説明があり，審議の結果，平成 21 年８月８日から無期停学処分とするこ

とで了承された。

２ 報告事項

(1) 五福キャンパス学生自治会室の明渡断行仮処分について

  学長から，７月 25 日に実施された五福キャンパス学生自治会室の明渡断行仮処分

について，概要の報告があった。

次回定例教育研究評議会は，９月 17 日（木）15 時 30 分から事務局大会議室で開催

以 上

【配 布 資 料】

資料 １  平成22年度開設予定大学等 審査意見（８月）

資料 ２ 学生の懲戒について